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Undervisningsministeriet. København, den 21. Februar 1921. Jouiii. Nr. 2261/20. 

a Fra en Kreds af Lektorer ved Københavns Universitet har Ministeriet mod- 
taget Andragende om, at de dem som Lektorer tillagte Honorarer, der ved den nylig 
stedfundne almindelige Honorarregulering fra 1. August "f.- A. at regne for de Hesten 
Vedkommende er blevet nedsat til et mindjce Beløb, end de paagældende oppebar 
efter den tidligere Ordning, maatte blive forhøjet, navnlig under Hensyn til, at deres 
Ansættelse ved Universitetet kun er midlertidig og ikke pensionsgivende. 

Medens Ministeriet under Hensyn til den stedfundne nylige, almindelige 
Honoraregulering, hvorved der bl. a. fastsattes nye Honorarer for Personer som An- 
dragerne, hvem der for en bestemt Tid eller indtil videre er overdraget en vis 
Undervisningsvirksomhed ved Universitetet, efter Forhandling med Lønningsraadet 
ikke paa det nærværende Tidspunkt finder Anledning til at søge en almindelig For- 
højelse af disse Honorarer, maa man dog formene, at der for en enkelts Vedkommende, 
nemlig Lektor i Missionshistorie, cand. theol. L. Bergmann, maatte være Anledning; 
til at gøre en Undtagelse. 

Cand. theol. L. Bergmann, der i 1918 overtog Lektoratet i Missionshistorie, 
har ved sine dygtige Studier paa Missionshistoriens herhjemme saa sparsomt dyrkede 
Felt skaffet sig et anset Navn og staar for Tiden som Autoritet paa dette Omraade. 
Universitetet er derfor stærkt interesseret i stadig at kunne lægge Beslag paa hans 
Arbejde og Kundskaber, indtil det en Gang lykkes at knytte ham varigt til Universi- 
tetet, og det saa meget des mere, som den Disciplin, hvorover han forelæser, i øvrigt 
ikke er repræsenteret ved Universitetet. 

, Da Ministeriet er enigt med Konsistorium i, at det vilde være meget ønskeligt, 
om denne lovende Videnskabsmand kunde bevares for Universitetet, skal man meget 
anbefale, at der, sker en Forhøjelse af det ham tillagte aarlige Honorar, saaledes at 
dette, der for Tiden udgør 2 700 Kr. +  30 pCt., forhøjes til 3 600 Kr. -J- 30 pCt. 
| r Under Henvisning hertil skal Ministeriet med Bemærkning, at det ommeldte 
Honorar findes opført under Universitetets Udgiftspost g. 2. som Iste Del af en 3-aarig 
Bevilling paa 2 700 Kr. aarlig (-f- 30 pCt.), anmode Finansudvalget om ved 3die Be- 
handling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaaret 1921-22 at ville 
fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 19 A. II. De højere Læreanstalter. A. Universitetet. 2. Udgift g. Til 
videnskabelige Formaals Fremme. 2. Ifølge særlig Bevilling til be- 
stemte Personer eller Øjemed: 

Beløbet forhøjes med . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 170 Kr. 
I Teksten ændres Anmærkningen til: 

Heraf 2 700 Kr. som 3die Del af en 3-aarig Bevilling og 4, Beløb af henholds- 
< vis I 3 600, 2 700, 2 4000g 2400 Kr. som lste Del af 4 3-aarige Bevillinger til Lektorater, 

alt med 30 pCt. midlertidigt Tillæg. 

JACOB APPEL. 

Til Folketingets Finansudvalg. v V. Ingerslev, , 
홢 ' kst. Fm. 
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Undervisningsministeriet. København, den 24. Februar 1921. Joum. Nr. 2777/20. 

, . Da det, som bemærket i Lønningsraadets Betænkning af 10. December 
i. A. under Nr. 237, ved Oprettelsen af et Professorat i islandsk Sprog og Litte- 
ratur var forudsat, at det under Universitetets Udgiftspost g. 3. opførte ekstra- 
ordinære Docentur i islandsk Historie og Litteratur skulde bortfalde, skal man 

< I anmode det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Finans- 


